


Município de Lagoa Formosa  
Secretaria Municipal de Saúde  
Praça Dona Filomena, 02 - centro  
38720-000 - Lagoa Formosa - Minas Gerais

ATA DE ABERTURA  
PREGÃO PRESENCIAL 062/2018 - PROCESSO 110/2018


**Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes destinados à Academia de Saúde "José Moreira Americano" e materiais de consumo destinados ao NASF.**

Aos trinta dias do mês de Outubro de dois mil e dezoito, às oito horas, na sede da Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura, reuniu-se a Pregoeira Ana Caroline Santos Magalhães e Membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria Nº. 031/2018 de 02 de fevereiro de 2018, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº. 043/2018, cujo objeto é a **Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes destinados à Academia de Saúde "José Moreira Americano" e materiais de consumo destinados ao NASF.** A Pregoeira declarou aberta a sessão e solicitou as credenciais do representante presente. Apresentou os envelopes 01 e 02, devidamente lacrados: **HIGOR SILVA CANEDO**, representada pelo Sr. Osvando dos Reis Canedo. Após análise das propostas apresentadas, as empresas foram classificadas conforme dispõe o edital. Após o encerramento da etapa de lances da sessão pública, a Pregoeira declara as licitantes vencedoras do certame, conforme mapa de apuração em anexo. Após análise da proposta apresentada, a empresa foi classificada conforme dispõe o edital. Após o encerramento da etapa de lances da sessão pública, a Pregoeira declara a licitante vencedora do certame, conforme mapa de apuração em anexo. Após análise da documentação, a Pregoeira declara o licitante devidamente habilitado na forma da lei e do Edital. O representante presente na sessão concorda com a decisão da Pregoeira, e renuncia expressamente ao direito de interpor recursos quanto à fase de julgamento e habilitação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e o proponente presente.

Lagoa Formosa, 30 de Outubro de 2018.

  
Ana Caroline Santos Magalhães  
Pregoeira

Membros:

Publicado em 30/10/18  
Conforme Art. 84, § 1º da LOM  
  
SÉTOR RESPONSÁVEL

RNA - Soluções Para Gestão Pública.  
**FEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA**  
 SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos  
 Mapa de Apuração do Processo de Licitação nº



000110/2018  
 000062/2018  
 000110/2018

Modalidade: Pregão  
 Processo Administrativo:

Fornecedor 004912 HIGOR SILVA CANEDO-MEI  
 Centro de Custo 110100 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
 Requisitante Final 00009 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 28.915.430/0001-52

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	031392	ANDADOR TREM ALFABETO COM SOM E LUZ, CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS CERTIFICADO EPLO INEMTRO, COM 3 MODOS E BRINCADEIRA SENDO MODO PASSEIO/MODO ATIVIDADE/MODO ANDADOR. DEVERÁ POSSUIR VOZ E MÚSICAS EM PORTUGUÊS. DEVERÁ SUPORTAR ATÉ 20KG. CORES DOS PRODUTOS E/OU ACESSÓRIOS VARIADOS. DEVERÁ ENSINAR AS LETRAS, AS CORES, CANÇÕES DIVERTIDAS, HISTORIAS, ETC. DEVERÁ POSSUIR 13 BLOCOS COM 26 LETRAS DO ALFABETO (2 LETRAS POR BLOCO), 1 LIVRO INCORPORADO COM PAGINAS QUE AO VIRAR ENSINA OALFABETO ATRAVÉS DE SONS E ILUSTRAÇÕES, BOTÕES NUMÉRICOS COLORIDOS, LUZES QUE PISCAM E 1 ELEFANTE QUE AO APERTAR DEVERÁ PROPOR BRINCADEIRAS E DESAFIOS. ITENS QUE DEVERÃO ESTAR INCLUSOS: 01 TREM ALFABETO, 01 VAGÃO, 13 PEÇAS PARA ENCAIXE E 01 ELEFANTE PARA ENCAIXE. ALIMENTAÇÃO: 03 PILHAS AA INCLUSAS. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	YES TOYS	un	1,000	494,0000	494,0000
00002	031341	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA SIMPLES, CONFECCIONADO EM METAL E REVESTIDO COM EVA, NA COR LARANJA, DIMENSÕES APROXIMADA DE 0,40 CM X 0,06CM (D X E). GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	LIVEUP	un	5,000	79,9000	399,5000
00003	031381	BOLA BOBATH, CONFECCIONADA EM LÁTEX, COR AZUL, TAMANHO 65CM E CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES.	LIVEUP	un	1,000	50,5000	50,5000
00004	031368	BOLA DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM VENTIL PARA SER INFLADA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,1CM DE DIÂMETRO, 40,9CM DE CIRCUNFERÊNCIA E PESA 260 GRAMAS, COM REGISTRO NO INMETRO, CORES VARIÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SCALIBU	un	8,000	25,1000	200,8000
00005	031359	BOLA DE VÓLEI PRAIA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA E CÂMARA ARBILITY, PESO APROXIMADO DE 260G - 280G E CIRCUNFERÊNCIA: 65CM - 67CM. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	SCALIBU	un	2,000	248,6000	497,2000
00006	031348	BOLA DENTE DE LEITE, CONFECCIONADA EM VINIL, DIMENSÃO APROXIMADA DE 21 CM, CORES VARIÁVEIS.	SCALIBU	un	10,000	3,8100	38,1000
00007	031358	BOLA ESPIRIBOL, CONFECCIONADA EM BORRACHA, MATRIZADA, SEM GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM (REMOVÍVEL E LUBRIFICADO), CAMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 58-62CM. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	SCALIBU	un	2,000	115,3000	230,6000
00008	031342	BOLA SUIÇA 55CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE PVC, COM SISTEMA DE ANTI ESTOURO E LÁTEX, COR PRATA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 55CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 300 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE UMA BOMBA DE AR.	LIVEUP	un	5,000	60,5000	302,5000
00009	031343	BOLA SUIÇA 65CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE PVC, COM SISTEMA DE ANTI ESTOURO E AZUL, NA COR PRATA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 65 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 200 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	LIVEUP	un	5,000	68,1000	340,5000
0010	031349	BOLSA TÉRMICA, FLEXÍVEL, PODE SER USADA QUENTE OU GELADA, NÃO CONGELA, CONFECCIONADA EM PRODUTO ATÓXICO - GEL A BASE DE CELULOSE VEGETA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15,8 X 23,5CM.	MERCUR	un	20,000	11,4000	228,0000

*[Handwritten signature]*

**GOVERNA - Soluções Para Gestão Pública.**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA**  
**SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos**  
**Mapa de Apuração do Processo de Licitação nº**  
**Modalidade: Pregão**  
**Processo Administrativo:**



000110/2018  
 000062/2018  
 000110/2018

Fornecedor	004912	HIGOR SILVA CANEDO-MEI	CNPJ:	28.915.430/0001-52			
00011	031388	BRINQUEDO EDUCATIVO COM TECLAS QUE PRODUZEM VÁRIAS MÚSICAS E SONS DE ANIMAIS UTILIZADO PARA AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO DA CRIANÇA ATRAVÉS DO ESTÍMULO VISUAL, AUDITIVA E SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, TECLADO DE PIANO, TECLA REPLAY E TECLA DE APLAUSOS, COM RITMOS E MÚSICAS DIVERTIDAS E ESTIMULANTES E SONS DE ANIMAIS COMO CAVALO, VAQUINHA, PATO, PASSARINHO, OVELHA E CACHORRINHO, COM OPÇÃO DE GRAVAR SONS DAS TECLAS DO PIANO INFANTIL, COFNECCIONADO EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE PILHAS E/OU BATERIAS.	CKS	un	1,000	179,1000	179,1000
00012	031385	BRINQUEDO EDUCATIVO DE MADEIRA NÚMEROS COM PINOS COLORIDOS, CONFECCIONADO EM MDF, COM 10 PEÇAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 150X90X9MM (CADA), OS NÚMERO DE 0 A 9 DEVERÃO VIR COM PINOS COLORIDOS QUE SE ENCAIXAM AO REDOR, COMPOSTOS PELA QUANTIDADE REFERENTE AO NÚMERO. ACOMPANHA EMBALAGEM DE MADEIRA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 330X170X53MM.	CKS	un	1,000	134,1000	134,1000
00013	031391	BRINQUEDO EM FORMATO DE CAIXINHA DE SOM, NA COR AMARELA, COM 4 BOTÕES QUE TOCAM SUAS MÚSICAS PREFERIDAS E LUZES MULTICOLORIDAS, SENDO O BOTÃO VERMELHO SOBRE OABC, VERDE PARA CONTAR, AZUL PARA FORMAS E ROXO PARA MÚSICAS. O BRINQUEDO DEVERÁ PRONUNCIAR A COR REFERENTE AO BOTÃO APERTADO E ACENDE LUZES COLORIDOAS QUE ACOMPANHAM A MÚSICA E OS SONS. DEVERÁ VIOR ACOMPANHADO DE UM CHOCALHO. ALIMENTAÇÃO: PILHAS INCLUSAS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	CALESITA	un	1,000	145,2000	145,2000
00014	031369	CAIXA DE SOM MULTIUSO. POSSUI POTÊNCIA RMS DE 160 W, COM ENTRADAS COMO: CANAL 1 (BLUETOOTH, USB, SDCARD E FM, CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS / AUXILIAR - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV / TECLADO / ACORDEON / GUITARRA) CANAL 2 (MIC 1 + VIOLÃO/CAVAQUINHO) CANAL 3 (MIC 2 + VIOLÃO/CAVAQUINHO). POSSUI SAÍDA LINE OUT. EQUALIZADOR DE 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS). ALTO-FALANTE WOOFER 15 E SUPERTWEETER. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO ( COM FONTE CHAVEADA ) 90 - 240 V DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P MM) 714 X 548 X 312 E PESO 22,2 KG. COR PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	FRAHM MF1200	un	1,000	2.421,0000	2.421,0000
00015	031393	CASINHA COM PEÇAS DE ENCAIXE, CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM FORMÃO DE CADA COMTELHADO, COM NO MÍNIMO 06 PEÇAS GEOMÉTRICAS DE NÚMEROS E CORES VARIÁVEIS. SUAS PEÇAS DEVERÃO ENTRAR PELO TELHADO CADA UMA EM SEU LUGAR E DEVERÃO SER RETIRADAS LEVANTANDO O TELHADO OU ABRINDO A PORTA. DIMENSÕES APROXIMADAS 19X25X24CM (AXLXP). PESO APROXIMADO DE 1KG.	CALESITA	un	1,000	41,8000	41,8000
00016	031380	COLCHONETE, PREENCHIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIDO EM PVC, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 120X60X4 (CXLXA), NA COR AZUL, COM ZIPER.	XAVIER	un	5,000	47,3000	236,5000
00017	031383	CONJUNTO MEMÓRIA TÁTIL, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 20 PEÇAS DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50MM X 10MM CADA PEÇA, COM DIVERSAS TEXTURAS PARA IDENTIFICAÇÃO TÁTIL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	CARIMBRAS	un	1,000	91,8000	91,8000
00018	031344	CORDA DE PULAR COM PESO E ROLAMENTO, CONFECCIONADA EM PVC E SILICONE, COM ROLAMENTO, MEDIDA APROXIMADA: 2,65 ME PESO 0,650. NA COR LARANJA E PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	LIVEUP	un	10,000	44,6000	446,0000

*[Handwritten signature]*

**GOVERNA - Soluções Para Gestão Pública.**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA**  
**SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos**  
**Mapa de Apuração do Processo de Licitação nº**  
**Modalidade: Pregão**  
**Processo Administrativo:**



000110/2018

000062/2018

000110/2018

Fornecedor		004912	HIGOR SILVA CANEDO-MEI			CNPJ:	28.915.430/0001-52
00019	031360	CORDA NAVAL 10MT, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NYLON RETORCIDO COM PUNHO EMBORRACHADO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 38MM E PESO 7KG, TAMANHO DE 10 METROS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	NATURAL	un	1,000	234,0000	234,0000
00020	031361	CORDA NAVAL 8MT, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NYLON RETORCIDO COM PUNHO EMBORRACHADO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 40MM E PESO 6,4KG, TAMANHO DE 8 METROS. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	NATURAL	un	1,000	202,0000	202,0000
00023	031384	CUBO TÁTIL, BRINQUEDO COM TEXTURA PARA TRABALHAR PERCEPÇÃO DE FORMAS, ESPESSURAS E TAMANHOS, COMPOSTO POR 06 BASES DE CORES ALTERNADAS (ROXO, AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO E LARANJA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 25CM E 9 LETRAS COLORIDASE COLADAS NA BASE (CORRESPONDETE A PALAVRA CUBO TÁTIL), SENDO 16 FORMAS GEOMÉTRICAS, EM DOIS TAMANHOS (GRANDES E PEQUENOS), FORMAS GEOMÉTRICAS: 4 QUADRADOS, 4 TRIÂNGULOS, 4 RETÂNGULOS E 4 CÍRCULOS, CONFECCIONADO EM EVA.	CARLU	un	1,000	104,5000	104,5000
00024	031379	CUNHA DE POSICIONAMENTO EM TAMANHO MÉDIO, DE COR AZUL CLARO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X50X30CM (AXLXC) E PREENCHIMENTO EM ESPUMA E REVESTIDO EM COURVIN.	SHOPFISIO	un	1,000	130,9000	130,9000
00025	031355	FITA DE SUSPENSÃO, CONFECCIONADO EM NYLON E AREIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 1,6 M DE COMPRIMENTO, PESO APROXIMADO SUPORTADO DE ATÉ 140 KG, PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 700 G. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES.	PRETORIAN	un	2,000	185,9000	371,8000
00026	031394	GIRAFÁ COM BLOCOS DE ENCAIXAR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO REGISTRADO NO INMETRO, NA COR AMARELA, COM 05 BLOCOS, CADA QUAL COM UMA ANIMAÇÃO DIFERENTE. OS BLOCOS SÃO COLOCADOS NA CABEÇA DA GIRAFÁ E DESEM ATÉ O FINAL EMITINDO SONS DIVERTIDOS A MEDIDA EM QUE PASSAM PELAS JANELAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 33,4 X 2,5 X 10,2. ALIMENTAÇÃO 03 PILHAS INCLUSAS.	FISHER PRICE	un	1,000	156,2000	156,2000
00027	031389	GUITARRA ELETRÔNICA COM DESIGN MODERNO, 6 CORDAS EM AÇO, DEVENDO IMITAR PERFEITAMENTE AS FORMAS E SONS DE UMA GUITARRA ELÉTRICA DE VERDADE, REPRODUZ SONS REALÍSTICOS, COM 4 RITMOS DE ROCK COM ALAVANCA DE EFEITO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO EPARTES ELETRÔNICAS, NA COR VERMELHA. DEVERÁ VIR ACOMPANHA DE PILHAS E/OU BATERIAS.	DTC	un	1,000	170,1000	170,1000
00028	031401	JOGO COM PEÇAS DE MADEIRA PARA BRINCAR DE ENGENHEIRO COM NO MÍNIMO DE 73 PEÇAS CONFECCIONADAS EM MADEIRA E TINTA ATÓXICA, COM VÁRIOS FORMATOS QUE POSSIBILITAM MONATAGENS INFINITAS.	XALINGO	un	1,000	79,9000	79,9000
00029	031366	KIT COM 10 UNIDADES MOSQUETÃO, COM TRAVA SIMPLES GALVANIZADO DE 70 MM PARA EQUIPAMENTOS DE MUSCULAÇÃO, APARELHOS DE PILATES E VÁRIAS OUTRAS FUNÇÕES, ESTAMPADO EM AÇO MALEÁVEL, CONFECCIONADO EM AÇO MALEÁVEL, CARGA DE RUPTURA: 180 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	NATURAL	un	2,000	59,2200	118,4400

**GOVERNA - Soluções Para Gestão Pública.**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA**  
**SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos**  
**Mapa de Apuração do Processo de Licitação nº**  
**Modalidade: Pregão**  
**Processo Administrativo:**



000110/2018  
 000062/2018  
 000110/2018

Fornecedor	004912	HIGOR SILVA CANEDO-MEI	CNPJ:	28.915.430/0001-52			
00030	031370	KIT COM 2 MICROFONES, CARATERÍSTICA DO RECEPTOR R-302. FREQUÊNCIA: 614-806MHZ. ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: = 0.005%. SAÍDA RF: -100DBM. IMAGEM DE REJEIÇÃO ESPELHADA: = 45DB. SINAL/RUIDO: = 95 DB. DISTORÇÃO: = 0.5%. NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO:= 1V (10K). ALIMENTAÇÃO: DC12V 500MA . CARACTERÍSTICAS DOS MICROFONES DE MÃO UHF-302 . FREQUÊNCIA 1: 685.8MHZ / 690.3MHZ. FREQUÊNCIA 2:/ 687.3MHZ / 694.8MHZ. FREQUÊNCIA DE ESTABILIDADE: 10PPM. SAÍDA RF: <15MW. MODULAÇÃO: FM. DESVIO MÁXIMO:±75KHZ. EMISSÃO SIMULADA: = 40 DB . ALIMENTAÇÃO: 3V (2 PILHAS TAMANHO AA). CONSUMO DE CORRENTE: 100MA. ACOMPANHA RECEPTOR R-302; 02 MICROFONES DE MÃO UHF-302;01CABO P10/P10 115 CM; 01 FONTE DE ENERGIA BIVOLT; 01 MALETA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE;04 PILHAS AA E MANUAL. PESO APROXIMADO: 2 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12MESES.	MXT	un	1,000	935,9000	935,9000
00031	031398	KIT COM FAIXAS ELÁSTICAS UTILIZADAS PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO E ALONGAMENTOS, CONFECCIONADO EM LÁTEX, O KIT É COMPOSTO POR 3 ROLOS DE APROXIAMDAMENTE 12METROS CADA SENDO 01 ROLO DE COR AZUL TENSÃO FORTE, ESPESSUAR APROXIMADA DE 0,5M E LARGURA APROXIAMDA DE 15CM; 01 ROLO DE COR VERDE, TENSÃO MÉDIA, ESPESSURA APROXIMADA DE 0,4MM E LARGURA APROXIMADA DE 15CM; 01 ROLO DE COR ROSA, TENSÃO LEVE, ESPESSURA APROXIMADA DE 0,3MM E LARGURA APROXIMADA DE 15CM	LIVEUP	un	1,000	468,0000	468,0000
00032	031395	KIT DE BLOCOS PARA MONTAR. COMPOSTO POR NO MÍNIMO 200 PEÇAS EM DIVERSAS CORES, CONFECCIONADO EM PLÁSTICOS COM PINTURAS ATÓXICAS. DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE EMBALAGEM.	ELKA	un	1,000	70,4000	70,4000
00033	031363	KIT DE FAIXAS ELÁSTICAS COM DIFERENTES NÍVEIS DE INTENSIDADE, COM 3 FAIXAS CIRCUNFERÊNCIAS E COM DIFERENTES NÍVEIS DE INTENSIDADE (LEVE, MODERADO E FORTE) E DIFERENTES CORES, CONFECCIONADAS EM LÁTEX, PESO APROXIMADO DE 44G E DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,4X25X5 (PXLXA) CM /0,7X25X5 (PXLXA) CM / 1X25X5 (PXLXA) CM.	THERABAND	un	8,000	50,3000	402,4000
00034	031396	KIT DE PEÇAS DE ANIMAIS PARA MONTAR COM NO MÍNIMO 40 PEÇAS, CONFECCIONADAS EM PLASTICO, APROVADO PELO INMETRO, CORES VARIADAS, COM PEÇAS COM FORMAS DE DIVERSOSANIMAIS COMO LEÃO, GIRAFÁ, ELEFANTE E OUTROS BICHOS PARA MONTAR E DESMONTAR.	CKS TOYS	un	1,000	143,0000	143,0000
00035	031378	KIT DE ROLO DE POSICIONAMENTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA, REVESTIDO EM COURVIN SINTÉTICO, NA COR AZUL CLARO, COMPOSTO POR 03 TAMANHOS - P, M E G, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: P-40X15, M-50X20 E G-60X25.	CARCI	un	1,000	272,0000	272,0000
00036	031397	KIT ESTESIOMETRO/MONOFILAMENTO, COM FILAMENTOS CALIBRADOS, MONTADOS EM SUPORTESE PROTEGIDOS DENTRO DE TUBOS TRANSPARENTES, COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE 07 MONOFILAMENTOS, DE COMPRIMENTOS IGUAIS, CORES E DIÂMETROS DIFERENTES, SENDO MONOFILAMENTOS: VERDE 0,05G, AZUL 0,2G, VIOLETA 2,0G, VERMELHO 4,0G, LARANJA 10,0G, ROSA300,0G.	SORRI	un	1,000	264,0000	264,0000
00037	031387	KIT FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA COMPLETA, CONFECCIONADO EM ESPUMA, MALHA, TECIDO, FELTRO, LÃ, WELBOA, PELÚCIA, FIBRA E RIBANA, COM BOCA EM PLÁSTICO PET REVESTIDA DEFELTRO, OLHOS DE PLÁSTICO E COM CERTIFICADO DO INMETRO. DEVERÁ VIR COM 1 PAPAI, 1 MAMÃE, 1 MENINO, 1 MENINA, 1 VOVÓ, 1 VOVÓ. TAMANHO APROXIMADO DE CADA FANTOCHE: 45 X 39CM.	JORDANI	un	1,000	113,3000	113,3000

*[Handwritten signature]*

**GOVERNA - Soluções Para Gestão Pública.**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA**  
**SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos**  
**Mapa de Apuração do Processo de Licitação nº**  
**Modalidade: Pregão**  
**Processo Administrativo:**



000110/2018  
 000062/2018  
 000110/2018

Fornecedor	004912	HIGOR SILVA CANEDO-MEI	CNPJ:	28.915.430/0001-52
00038	031386	KIT PAINÉIS PSICOMOTORES, CONFECCIONADO EM MDF CONTENDO 4 PAINÉIS COM DIFERENTES MOVIMENTOS, IMPRESSO EM SILK-SCREEN POLICROMIA, NAS CORES AMARELO, VERMELHO, VERDE E AZUL, PARA TRABALHAR A CORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS COM ESTÍMULAÇÕES DIFERENTES: CURVILÍNEO, FANTÁSTICO, PRÉ-ESCRITA, LINEAR. DEVERÁ VIR ACONDICIONADO E CAIXA DE PAPELÃO.	CARLU	un 1,000 217,8000 217.8000
00039	031345	MACARRÃO HIDRO TUBO PARA HIDROTERAPIA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO / ESPUMA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 65MM X 165CM (D X C) E PESO APROXIMADO DE 100 G. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	POLIPEX	un 20,000 6,4300 128,6000
00040	031400	MARTELO REFLEXO, CONFECCIONADO EM AÇO INXODÁVEL CIRPURGICO COM PONTAS DE BORRACHA, TAMANHO APROXIMADO DE 20CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, CONTENDO 01 MARTELO E 01 AGULHA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	MEDCLEAN	un 1,000 126,0000 126,0000
0004	031350	PAR DE CANELEIRA 0,500KG, CONFECCIONADO DE MATERIAL EXTERNO EM POLIÉSTER, COM AJUSTE COM VELCRO, PESO 1 KG (CADA CANELEIRA DEVERÁ PESAR 0,500 KG), NA COR PRETA.	ARKTHUS	un 6,000 29,0000 174,0000
00042	031352	PAR DE CANELEIRA 1,5KG, CONFECCIONADO DE MATERIAL EXTERNO EM POLIÉSTER, COM AJUSTE COM VELCRO, PESO 3 KG (CADA CANELEIRA DEVERÁ PESAR 1,5 KG), NA COR PRETA.	ARKTHUS	un 6,000 42,1000 252,6000
00043	031351	PAR DE CANELEIRA 1KG, CONFECCIONADO DE MATERIAL EXTERNO EM POLIÉSTER, COM AJUSTE COM VELCRO, PESO 2 KG (CADA CANELEIRA DEVERÁ PESAR 1 KG), NA COR PRETA.	ARKTHUS	un 16,000 41,2400 659,8400
00044	031353	PAR DE CANELEIRA 2KG, CONFECCIONADO DE MATERIAL EXTERNO EM POLIÉSTER, COM AJUSTE COM VELCRO, PESO 4 KG (CADA CANELEIRA DEVERÁ PESAR 2 KG), NA COR PRETA.	ARKTHUS	un 26,000 42,6900 1.109,9400
00045	031346	PAR DE HALTER TRIANGULAR PARA HIDROGINÁSTICA, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE EVA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 28CM X 11CM X 11CM E PESO APROXIMADO DE 300G (CADA UNIDADE- FORA DA ÁGUA). GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	FLOTY	un 12,000 62,7900 753,4800
00046	031367	PAR PUXADOR POLIA PERNA PARA CROSSOVER PUXADOR PERNA PARA CROSSOVER, CONFECCIONADO EM LONA MARÍTIMA COM COSTURAS REFORÇADAS, DEVERÁ CONTER: 2 UNIDADES ( 1 PAR), NA COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	POLIMET	un 3,000 56,4900 169,4700
00047	031347	PRANCHA PARA HIDRO E NATAÇÃO, CONFECCIONADA EM EVA LAVÁVEL E ATÓXICO, NA COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 28.00CM X 39.00CM X 2.50CM E PESO APROXIMADO DE 0.270 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	SCALIBU	un 12,000 26,4900 317,8800
00048	031356	PROTETOR DE BARRAS, CONFECCIONADO EM TECIDO EMBORRACHADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, COM FECHO EM VELCRO, NA COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (CXLXA): 30CM X 9CM X 9CM.	FAMA	un 4,000 85,4000 341,6000
00049	031382	ROLO BOBATH, TAMBÉM CONHECIDA COMO BOLA FEIJÃO, CONFECCIONADA EM LÁTEX, COR VERMELHA, CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG, SISTEMA ANTI-ESTOURO. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 40CM.	LIVEUP	un 1,000 94,7900 94,7900
00051	031364	ROLO DE FAIXA ELÁSTICA, CONFECCIONADO EM LÁTEX, MEDIDAS DO PRODUTO APROXIMADA DE ROLO COM 12000 X 0,4 X 150 MM (C X L X A) E PESO DE 0,724KG, NA COR VERDE, RESISTENCIA MÉDIA. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	LIVEUP	un 8,000 162,8000 1.302,4000

*Handwritten signature and mark*

**GOVERNA - Soluções Para Gestão Pública.**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA FORMOSA**  
**SALC - Sistema de Administração de Licitações e Contratos**  
**Mapa de Apuração do Processo de Licitação nº**  
**Modalidade: Pregão**  
**Processo Administrativo:**

000110/2018  
 000062/2018  
 000110/2018



Fornecedor	004912	HIGOR SILVA CANEDO-MEI				CNPJ:	28.915.430/0001-52
00052	031365	ROLO DE FAIXA ELÁSTICA, CONFECCIONADO EM LÁTEX, MEDIDAS DO PRODUTO APROXIMADA DE ROLO COM 12000 X 0,4 X 150 MM (C X L X A) E PESO DE 0,724KG. NA COR ROSA, RESISTENCIA LEVE. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	LIVEUP	un	10,000	127,6000	1.276,0000
00053	031375	SOMBREAMENTO COM DESIGNE MODERNO, PROTEÇÃO CONTA RAIOS ULTRA-VIOLETE (U.V.) RESISTENTE A IMPACTO DE GRANIZO, TELA DE SOMBREAMENTO SINTÉTICA, CONFECCIONADA EMPOLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR CINZA, TAMANHO 10,5 X 5,70 NA ÁREA DA PISCINA, DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MÓDULOS DE SOMBREAMENTO EM 02 CÚPULAS, SENDO AFIXADOS POR SAPATAS REFORÇADAS, COM BASE EM TUBO 3", CÚPULAS E, TUBO 2", INSTALADO.	ROMA	un	1,000	9.990,0000	9.990,0000
00055	031362	SUPORTE PARA CORDA NAVAL, CONFECCIONADO EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 8 X 3,5 X 15 CM E PESO 0,500 KG. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	ROPESHOP	un	2,000	143,0000	286,0000
00057	031371	TELEFONE FIXO COM FIO, COM 3 FUNÇÕES FLASH, REDIAL/REDISCAR E MUTE/MUDO, MÍNIMO 3 VOLUMES DE CAMPAINHA E 2 TIMBRES DE CAMPAINHA, POSIÇÕES MESA E PAREDE, SINALIZAÇÃO DE LINHA PULSO E TOM, DURAÇÃO DO FLASH 300 MS, NÃO CONSUME ENERGIA, NA COR GRAFITE OU PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	INTELBRAS	un	2,000	99,0000	198,0000
00059	031399	TRENA ANTOPOMÉTRICA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, COM CORPO EM PVC, BOTÃO CENTRAL PARA A TRAVAR A TRENA, ESCALA EM MILÍMETROS COM COMPRIMENTO TOTAL DE 150CM E TRAVA DE REBOBINAMENTO AUTOMÁTICO.	SANNY	un	2,000	56,1000	112,2000
<b>Total do requisitante final</b>		<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					<b>28.224,64</b>
<b>Total do Centro de Custo</b>		<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					<b>28.224,64</b>
<b>Total do Fornecedor</b>		<b>HIGOR SILVA CANEDO-MEI</b>					<b>28.224,64</b>
						<b>Total da Licitação</b>	<b>28.224,64</b>

ITENS DESERTOS

Seq. Item Descrição completa

- 1 31.354 SUPORTE TETO PARA FITA SUSPENSÃO, CORDA ESCALADA OU SACO PANCADA. MEDIDAS APROXIMADA 10CM X 10 CM X 8 CM, CHAPA EM AÇO 3 MM MATERIAL AÇO. DEVERÁ ACOMPANHAR 4 PARABOLTS.

Situação : ITEM DESERTO

- 2 31.357 ROLO DE CABO DE AÇO 1/8 PARA ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO, COM 10M METROS, REVESTIDO EM PVC PRETO, MEDIDA APROXIMADA DE 4,8MM, DIÂMETRO (POL.) 3/16"(MM) 4,7E EXT. (MM) 6,0.

Situação : ITEM DESERTO

- 3 31.372 SUPORTE CORRIMÃO CALANDRADO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX UNIVERSAL, MEDINDO 1 ¼.ACOMPANHA CHUMBADOR, INSTALADO.

Situação : ITEM DESERTO

- 4 31.373 CORRIMÃO RETO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MEDINDO 1 ½ COM COMPRIMENTO DE 2,25CM, INSTALADO.

Situação : ITEM DESERTO

- 5 31.374 CORRIMÃO RETO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX, MEDINDO 1 ½ COM COMPRIMENTO DE 2,70CM, INSTALADO.

Situação : ITEM DESERTO

- 31.390 TELEFONE MUSICAL COM NO MÍNIMO 10 MELODIAS DIFERENTES, EFEITOS LUMINOSOS E VIBRAÇÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, MODELO DE TELEFONE FIXO, COM NUMERAÇÃO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA INCLUSAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X20X20 AXLXP, PESO APROXIMADO DE 1KG.

Situação : ITEM DESERTO

Total de Itens Desertos : 6  
Total de Itens Desclassificados : 0

